Em atendimento ao artigo 12 da Resolução CVM nº 44, WOTAN REALTY LTDA., 

sociedade inscrita no CNPJ sob o nº 18.427.822/0001-19 (“Wotan”), na qualidade de 

acionista da Companhia, vem, por meio da presente notificação, comunicar que alienou 

parte de sua posição acionária na Companhia, passando a deter 1.164.686 (um milhão, 

cento e sessenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e seis) ações ordinárias da Gafisa S.A., 

em 09 de março de 2026. 

Dessa forma, com base no capital social da Companhia, a participação da Wotan atingiu 

4,75% do total das ações ordinárias emitidas pela Gafisa S.A. 

A presente comunicação é realizada para fins de atualização dos registros societários da